

Nr 576

Av herrar Larsson i Hedenäset och Larsson i Norderön, om en
utjämning av bensin- och oljepriserna i landet.

(Lika lydande med motion nr 485 i Första kammaren)

Statsverkspropositionens förslag om en höjning av bensinskatten med 5 öre/liter har vissa betydande konsekvenser, som icke i tillbörlig utsträckning beaktats. Verkningarna av en bensinskattehöjning blir sålunda särskilt kännbara i de mera glesbefolkade delarna av landet och därvid i synnerhet i Norrlands inland.

Den differentiering av bensin- och oljepriserna, som redan existerar utifrån oljehandelns distributionsekonomiska överväganden i den s. k. zonindelningen, missgynnar redan regioner med långa transportavstånd, och en förhöjning av skatten skulle ytterligare öka en redan tung börda. I en strävan att utjämna levnadskostnaderna mellan skilda delar av vårt land och skapa likartade utvecklingsbetingelser för näringslivet måste en höjning av drivmedelspriserna vara särskilt diskutabel.

Frågan om drivmedelsprisernas effekt på bebyggelseplanering och näringslivets utveckling har senast övervägts inom ramen för lokaliseringsutredningens arbete. I sitt huvudbetänkande föreslog lokaliseringsutredningen att Kungl. Maj:t och det förordade centrala lokaliseringsorganet etablerar förhandlingar med oljebranschen i syfte att träffa en överenskommelse om en prissättning på drivmedel som är ägnad att främja en utjämning av fraktkostnaderna.

I och för sig aktualiserar den nu föreslagna skattehöjningen på drivmedel kravet på en differentierad beskattning. De administrativa problem en reform i den riktningen kan tänkas skapa gör det emellertid nödvändigt att i första hand söka andra vägar för att uppnå en angelägen prisutjämning. Av denna anledning finner vi det angeläget att de av lokaliseringsutredningen föreslagna förhandlingarna kommer till stånd utan onödiga dröjsmål. Om ett positivt resultat av dessa förhandlingar ej skulle visa sig uppnåeligt, bör möjligheterna till en skattedifferentiering dock allvarligt övervägas.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa att förhandlingar upptages med oljebranschens företag och organisationer i syfte att erhålla en utjämning av bensin- och oljepriserna i landet.

Stockholm den 27 januari 1965

Harald Larsson

i Hedenäset

Erik Larsson

i Norderön